1188746-Уч-2023 (1.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

&Рег. штамп: ПРП&

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 26 мая 2016 г. № 467

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Российской Федерации

от 26 мая 2016 г. № 467 "Об утверждении Положения о подтверждении
исключения негативного воздействия на окружающую среду объектов
размещения отходов" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2016, № 23, ст. 3317) следующие изменения:

а) дополнить пунктом 3 следующего содержания:
"3. Настоящее постановление действует до 1 марта 2030 г.";
б) пункт 7 Положения о подтверждении исключения негативного

воздействия на окружающую среду объектов размещения отходов,
утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей
редакции:

"7. Отчет оформляется на бумажном носителе в 2 экземплярах,
один из которых хранится у лица, эксплуатирующего объект размещения
отходов, а 2-й экземпляр отчета вместе с его электронной версией
на электронном носителе и сопроводительным письмом в уведомительном
порядке представляется ежегодно, до 15 июня года, следующего
за отчетным годом, в территориальный орган Федеральной службы
по надзору в сфере природопользования по месту нахождения объекта
размещения отходов.".

2

1188746-Уч-2023 (1.0)

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ&

 М.Мишустин